
 

DETERMINAZIONE DPF011/26                       DEL  2 LUGLIO 2025 
DIPARTIMENTO SANITA’ 

SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI 

UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTROLLI IZS. 

OGGETTO: Legge Regionale 18 dicembre 2013, n. 47. Iscrizione all’Albo Regionale delle 

Associazioni per la Protezione degli Animali dell’Associazione “ENPA – ODV” – Sede legale ROMA – 
via Attilio Regolo n. 27. Sedi operative Comuni: Pescara – Casoli (CH) – Raiano (CH) – Grottammare 
(TE). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la L.R. 18 dicembre 2013, n. 47 “Norme sul controllo del randagismo anagrafe canina 
e protezione degli animali da affezione”; 

VISTO  in particolare l’art. 24 della suddetta legge “Istituzione Albo Regionale delle 
Associazioni per la protezione degli animali”; 

VISTA  la Delibera di G.R.A. n. 4789 del 27.08.1993 con la quale è stato istituito, presso la 
Direzione Sanità, l’Albo Regionale delle Associazioni Protezionistiche – costituite con 
atto pubblico – operanti nel territorio regionale; 

VISTO il Disciplinare per il riconoscimento delle Associazioni, approvato con   Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 616 del 02.07.2007; per quanto applicabile in urgenza dalla 
nuova L.R. n° 47/2013; 

CONSIDERATO che il richiamato Disciplinare regolamenta le modalità di iscrizione all’Albo Regionale 
delle Associazioni e, in particolare, i requisiti che le stesse devono possedere, in 
relazione al tipo di Associazione; 

ACCERTATO che il Disciplinare in argomento è stato Pubblicato sul B.U.R.A. n. 44 del 3.8.2007; 
VISTA la richiesta di iscrizione all’Albo predetto del 30.05.2025, ricevuta al protocollo di 

questo Servizio al n. RA. 227203/25, avanzata dal Presidente Nazionale 
dell’Associazione E.N.P.A. – ODV – Sede principale di Roma Sig.ra Carla Rocchi, con la 
quale chiede l’iscrizione all’Albo Regionale delle Associazioni Protezionistiche per le 
sedi di: CASOLI (CH) – Via Montaniera 41, RAIANO (AQ) – Via Tommaso da Celano n. 
3, PESCARA, Strada Valle Fuzzina 65 – GROTTAMMARE (TE) Via M. D’Azeglio n. 23. 

CONSIDERATO che con precedente Determina n. DPF011/07 del 6.03.2025, l’Associazione ENPA di 
Pescara iscritta all’Albo regionale delle Associazioni Protezionistiche al n° 18), è stata 
cancellata per effetto del punto 3 del Disciplinare approvato dalla Giunta Regionale 
d’Abruzzo con propria Deliberazione n. 616 del 02.07.2007;  

DATO ATTO che l’Associazione in parola ha prodotto la documentazione prevista dall’art. 24 
comma V della L.R. 18 dicembre 2013, n. 47 e, in particolare, copia dello Statuto e 
dell’Atto Costitutivo Nazionale e Periferico e tenuto conto che si rivengono tutte le 
notizie e quanto previsto dal disciplinare approvato dalla Giunta regionale d’Abruzzo 
con propria Deliberazione n. 616 in data 02.07.2007; 

ACCERTATA  la regolarità della documentazione e la sua sostanziale conformità a quanto previsto 
dalla richiamata L.R. 47/2013 e del relativo disciplinare; 



RITENUTO  pertanto di accogliere le richieste in parola, giusta art. 24 della L.R. 47/2013, 
attribuendo alle stesse i numeri di iscrizione indicati nel dispositivo del presente 
provvedimento; 

RITENUTA  la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 
VISTA   la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e le sue successive modifiche ed 
integrazioni; 

D E T E R M I N A 
- per le ragioni e le finalità espresse in narrativa – 

1. di iscrivere all’Albo Regionale delle Associazioni per la protezione degli animali, ai sensi dell’art. 
24 della L.R. 18 dicembre 2013, n. 47, le seguenti Associazioni che ne hanno fatto richiesta, con 
attribuzione del numero di posizione sotto ad essa indicato: 

 

EN.P.A.-ODV – Sede Legale Roma via Attilio Regolo n.2 
 
con sede periferiche nei Comuni: PESCARA, Strada Valle Fuzzina 65 

n. 18 
 
CASOLI (CH), Via Montaniera, 41 

n. 45 
 
RAIANO (AQ), Via Tommaso da Celano 3 

n. 46 

 
GROTTAMMARE (TE), Via M. D’Azeglio 23 

n. 47 
 

2. di trasmettere copia della presente Determinazione – per opportuna conoscenza – alle Società 
Protezionistiche interessate, al Servizio Veterinario di Sanità Animale dell’Azienda Sanitaria 
Locale di: Lanciano-Vasto-Chieti, Pescara, Teramo, Avezzano-L ’Aquila-Sulmona, ed ai Sindaci dei 
Comuni di: Casoli, Pescara, Raiano, Grottammare, ove hanno sede le ’Associazioni stesse; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURA (Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo) 

 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Camillo Odio 
f.to digitalmente 

 

 

 

 
          L’ESTENSORE   IL RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO  
Tina Maiori Caratella 
f.to elettronicamente 

 Dr.ssa Roberta Torlone 
f.to elettronicamente 

   

 


		2025-07-02T10:28:12+0200
	CAMILLO ODIO




